
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας προσωπ¼κού 
της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼-
ατρ¼κής Τρ¼φυλίας της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 
Μεσσηνίας γ¼α τον πο¼οτ¼κό έλεγχο οίνων, γ¼α το 
έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Δωρίδος, γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 96956 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας προσωπ¼κού 
της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ �τη-
ν¼ατρ¼κής Τρ¼φυλίας της Περ¼φερε¼ακής Ενότη-
τας Μεσσηνίας γ¼α τον πο¼οτ¼κό έλεγχο οίνων, 
γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το στο¼χείο 26 της παρ. ΙΙ του υποτομέα β΄του τομέα 

Β΄ του άρ»ρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 
της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Πε-
λοποννήσου» (Α’  224). 

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρ»ρο 27 του ν. 3698/2008 (Α’ 198).
5. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180). 
6. Το άρ»ρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
7. Την υπ’ αρ. 6618/10-1-2022 απόφαση του Προϊστα-

μένου της Δ/νσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼-
κής Τρ¼φυλίας, ΠΕ Μεσσηνίας «Ορ¼σμός ελεγκτών υπεύ-
»υνων στον αμπελοο¼ν¼κό τομέα» ΑΔΑ: 6ΔΥΞ7Λ1-06Υ.

8. Την υπ’ αρ. 83516/3-3-2022 (ΑΔΑ: 6ΘΙΞ7Λ1-1ΦΦ) 
απόφαση ανάληψης δέσμευσης ποσού 4.500,00 ευρώ, 
όπως καταχωρή»ηκε με α/α 1102 στο β¼βλίο εγκρί-
σεων κα¼ πληρωμών κα¼ α/α βεβαίωσης 1125 του 
Τμήματος Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης της Περ¼φέρε¼ας 
Πελοποννήσου.

9. Την επ¼τακτ¼κή ανάγκη απασχόλησης υπαλλήλων 

της Υπηρεσίας πέραν από τ¼ς ώρες υποχρεωτ¼κής απα-

σχόλησης γ¼α τον πο¼οτ¼κό έλεγχο οίνων, αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση του προ-

σωπ¼κού της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ 

Κτην¼ατρ¼κής Τρ¼φυλίας της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 

Μεσσηνίας που ασχολείτα¼ στο πρόγραμμα ελέγχου οί-

νων από την δημοσίευση της παρούσας κα¼ έως της 31 

Δεκεμβρίου 2022 ως κατωτέρω:

1. Γεωπόνο¼ τέσσερ¼ς (4) απογευματ¼νές δ¼ακόσ¼ες σα-

ράντα (240) ώρες το Α΄ εξάμηνο του 2022.

2. Γεωπόνο¼ τέσσερ¼ς (4) απογευματ¼νές τρ¼ακόσ¼ες 

είκοσ¼ (320) ώρες το Β’ εξάμηνο του 2022.

Σύμφωνα με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 ο αρ¼»-

μός των ωρών απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής με αμο¼βή 

εργασίας, δεν μπορεί να υπερβαίνε¼ τ¼ς (120) ώρες ανά 

υπάλληλο το εξάμηνο.

Με απόφαση του Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης Αγρο-

τ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής Τρ¼φυλίας »α κα»ορί-

ζοντα¼ ο¼ μήνες της ως άνω υπερωρ¼ακής απασχόλησης 

με αμο¼βή κα¼ ο αρ¼»μός των ωρών κατά μήνα γ¼α τον 

κά»ε υπάλληλο ανάλογα με τ¼ς ανάγκες εφαρμογής του 

πο¼οτ¼κού ελέγχου κρασ¼ών.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κυπαρ¼σσία, 17 Μαρτίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. 1763 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Δωρίδος, γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Το άρ»ρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

5. Τ¼ς παρ. 1 κα¼ 5 του άρ»ρου 38, του ν. 3986/2011 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

30 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1500

15335

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.31 11:23:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15336 Τεύχος B’ 1500/30.03.2022

(Α’ 152) που ορίζε¼ ανώτερο όρ¼ο υπερωρ¼ακής απασχό-
λησης τ¼ς είκοσ¼(20) ώρες μην¼αίως ανά υπάλληλο.

6. Την υπ’ αρ. 58/2013 απόφαση του  Δ.Σ. Δήμου Δωρί-
δος κα»¼έρωση λε¼τουργίας ορ¼σμένων υπηρεσ¼ών του 
Δήμου Δωρίδος α) κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ αργίες κα¼ β) σε 
24ωρη βάση κατά περίπτωση.

7. Την υπ’ αρ. 4325/9512/5-6-2013 εγκρ¼τ¼κή απόφαση 
της Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας που δημοσ¼εύ»ηκε  (Β’ 1496).

8. Την υπ’ αρ. 14/184/6-7-2011 απόφαση του  Δ.Σ., με 
την οποία ψηφίστηκε ο Οργαν¼σμός Εσωτερ¼κής Υπη-
ρεσίας του Δήμου η οποία εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 
6767/152064/9.08.2013 απόφαση Γεν¼κού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε (Β’ 2042) κα¼ την υπ’ αρ. 139/2017 
απόφαση (ορ»ή επανάληψη) του  Δ.Σ. με την οποία τρο-
ποπο¼ή»ηκε ο ΟΕΥ του Δήμου μας κα¼ εγκρί»ηκε με την 
υπ’ αρ. 4641/124776/10-8-2017 απόφαση του Συντο-
ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε στο Β’ 2926) κα¼ την υπ’ αρ. 
121/20-11-2020 απόφαση του  Δ.Σ. με την οποία ψηφί-
στηκε ο Νέος Ο.Ε.Υ. του Δήμου Δωρίδος κα¼ εγκρί»ηκε με 
την υπ’ αρ. 107230/27-5-2021 απόφαση του Συτντον¼στή 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε στο Β’ 2552).

9. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
10. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη απασχόληση 

προσωπ¼κού του Δήμου, πέρα από τ¼ς ώρες υποχρεωτ¼-
κής απασχόλησης, λαμβανομένης υπόψη κα¼ της γεν¼κής 
μείωσης του προσωπ¼κού λόγω συνταξ¼οδοτήσεων γ¼α 
την κάλυψη των παρακάτω αναγκών:

Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση από το προσωπ¼κό της Δ¼εύ-
»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Δωρίδος, που 
περ¼λαμβάνε¼ το τμήμα δ¼κτύων ύδρευσης, λο¼πών υπο-
δομών κα¼ Ηλεκτρομηχανολογ¼κών Εγκαταστάσεων, το 
τμήμα Κτ¼ρ¼ακών Υποδομών, Εγκαταστάσεων Συγκο¼νω-
ν¼ών κα¼ Συγκο¼νων¼ακών έργων κα¼ το τμήμα μελετών 
κα¼ τεχν¼κών έργων, έκτακτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών 
οπο¼ασδήποτε φύσης (φυσ¼κές κα¼ τεχνολογ¼κές κατα-
στροφές, ατυχήματα, επ¼σκευές που απα¼τούν άμεση 
επ¼δ¼όρ»ωση, όπως βλάβες στο οδόστρωμα, υδραυλ¼κές 
κα¼ αποχετευτ¼κές αποκαταστάσε¼ς κ.λπ.) κα»ώς κα¼ γ¼α 
την εκτέλεση εργασ¼ών, όπως τοπο»ετήσε¼ς εξεδρών κα¼ 
τεχν¼κή βοή»ε¼α σε δ¼άφορες εκδηλώσε¼ς του Δήμου κα¼ 
σε ε»ν¼κές επετείους. Επίσης γ¼α εγκατάσταση κα¼ αποξή-
λωση χρ¼στουγενν¼άτ¼κου κα¼ πασχαλ¼νού δ¼άκοσμου κα¼ 
γ¼α κάλυψη εποχ¼ακών αναγκών, όπως αποκατάσταση 
κα¼ επ¼σκευή οδοστρωμάτων, η οποία επ¼βάλλετα¼ να 
γίνετα¼ κατά τους »ερ¼νούς μήνες.

Γ¼α την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προ-
κύπτουν από την εύρυ»μη λε¼τουργία του τμήματος 
Δ¼αχείρ¼σης Στερεών Αποβλήτων,αποκομ¼δής κα¼ ανα-
κύκλωσης, που πρέπε¼ να λε¼τουργεί σε συνεχή βάση 
κα¼ όπου το υπάρχον προσωπ¼κό δεν μπορεί πάντα να 
αντ¼μετωπίσε¼ στο κανον¼κό ωράρ¼ο τ¼ς ανάγκες απο-
κομ¼δής των απορρ¼μμάτων, σαρώματος των οδών κα¼ 
πλατε¼ών, τ¼ς ανάγκες αποκομ¼δής ογκωδών αντ¼κε¼μέ-
νων, κα»αρ¼σμού εγκαταλελε¼μμένων ο¼κοπέδων του 
τμήματος Πρασίνου κα¼ Δ¼αχείρ¼σης Δημοσίων χώρων 

του τμήματος κίνησης κα¼ συντήρησης Οχημάτων κα¼ 

εξοπλ¼σμού της Δ/νσης Κυκλ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Πε-

ρ¼βάλλοντος κα»αρ¼ότητας. Επίσης πρέπε¼ να μπορεί 

να ανταποκρ¼»εί στ¼ς ανάγκες κα»αρ¼σμού των χώρων 

του Δήμου σε περίπτωση πλημμυρών ή άλλα έκτακτα 

γεγονότα, με τη σύσταση κατάλληλου κατά περίπτωση 

συνεργείου κα¼ επίσης πρέπε¼ η υπηρεσία να μπορεί να 

ολοκληρώνε¼ αποτελεσματ¼κά το έργο της αποκομ¼δής 

ακόμα κα¼ στ¼ς περ¼πτώσε¼ς έκτακτων γεγονότων που 

προκαλούν σημαντ¼κές κα»υστερήσε¼ς, τη μεγάλη από-

σταση από το χώρο του ΧΥΤΑ κα¼ έκτακτες βλάβες των 

αυτοκ¼νήτων.

Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση από τη Δ¼εύ»υνση προβλημά-

των που δημ¼ουργούντα¼ από έκτακτα γεγονότα, ακραία 

φυσ¼κά φα¼νόμενα, »εομηνίες κα¼ φυσ¼κές καταστροφές 

(π.χ. πτώση δέντρων) κα»ώς κα¼ την αποκατάσταση βλα-

βών σε αρδευτ¼κά δίκτυα των πάρκων κα¼ πλατε¼ών.

Γ¼α τη δ¼οργάνωση κα¼ υλοποίηση α»λητ¼κών, πολ¼τ¼-

στ¼κών ψυχαγωγ¼κών, επετε¼ακών κα¼ κο¼νων¼κών εκδη-

λώσεων, κα»ώς κα¼ την υλοποίηση επ¼μορφωτ¼κών κα¼ 

εκπα¼δευτ¼κών προγραμμάτων.

Γ¼α τη σύνταξη κα¼ τήρηση πρακτ¼κών των συνεδρ¼ά-

σεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου, που γίνοντα¼ απογευ-

ματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες, πέρα από το υποχρεωτ¼κό 

ωράρ¼ο εργασίας του αρμόδ¼ου υπαλλήλου.

Γ¼α την εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξ¼αρχείου του 

Δήμου, πέρα από το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας.

11. Το γεγονός ότ¼ ο¼ σχετ¼κές π¼στώσε¼ς έχουν προ-

βλεφ»εί στον ψηφ¼σ»έντα από το  Δ.Σ. προϋπολογ¼σμό 

ο¼κ. έτους 2022 ο οποίος εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 38763/

1-3-2022 απόφαση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼-

οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ 6Ε12ΟΡ10-ΚΛΝ).

12. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 

απασχόληση »α ανέλ»ε¼ στο ποσό των 84.000 ευρώ κα¼ 

αναλύετα¼ ως ακολού»ως, αποφασίζουμε:

ΚΑ 10.6012.003 πίστωση 10.000,00€

ΚΑ 10.6012.002 πίστωση 2.000,00€

ΚΑ 10.6012.005 πίστωση 38.000,00€

ΚΑ 25.6012 πίστωση 10.000,00€

ΚΑ 20.6012 πίστωση 20.000,00€

ΚΑ 30.6012 πίστωση 4.000,00€

ΣΥΝΟΛΟ 84.000,00€

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή εργασία με αμο¼βή 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες κα¼ εργασία Κυρ¼ακών 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, μέσα στα όρ¼α που προβλέ-

πουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο γ¼α το μόν¼μο προσω-

π¼κό κα¼ προσωπ¼κό ΙΔΑΧ του Δήμου Δωρίδος, γ¼α την 

αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών εκτάκτων ή επε¼γουσών υπη-

ρεσ¼ακών αναγκών, όπως εξε¼δ¼κεύοντα¼ παραπάνω 

γ¼α το έτος 2021.

Το υπαλληλ¼κό προσωπ¼κό που »α εργαστεί με αμο¼βή 

πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο εργασίας είνα¼ ο¼ υπάλλη-

λο¼ των παρακάτω κλάδων / ε¼δ¼κοτήτων:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 15337Τεύχος B’ 1500/30.03.2022

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ την 22α 

ώρα.
1. Γ¼α έναν (1) δ¼ο¼κητ¼κό υπάλληλο που συντάσσε¼ κα¼ 

τηρεί τα πρακτ¼κά των συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου πέρα από το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας του 
(1 άτομο 240 ώρες).

Στον Κ.Α. 10.6012.002 με τίτλο αποζημίωση υπερω-
ρ¼ακής εργασίας -αποζημίωση υπαλλήλου που τηρεί τα 
πρακτ¼κά των συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
έχε¼ προβλεφ»εί πίστωση 2000,00€.

2. Γ¼α είκοσ¼ εννέα (29) δ¼ο¼κητ¼κούς υπαλλήλους που 
τηρούν τα πρακτ¼κά των συνεδρ¼άσεων των Τ.Κ. πέρα από 
το υποχρεωτ¼κό τους ωράρ¼ο (29) άτομα x 20 ώρες x 12 
μήνες = 6.960 ώρες).

Στον Κ.Α. 10.6012.005 με τίτλο αποζημίωση υπερωρ¼-
ακής εργασίας γραμματέων που τηρούν τα πρακτ¼κά το-
π¼κών συμβουλίων έχε¼ προβλεφ»εί πίστωση 38.000,00€

3. Γ¼α τέσσερ¼ς (4) μόν¼μους υπαλλήλους που εκτός από 
τα κα»ήκοντα της »έσης τους κα¼ πέραν του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου εργασίας εκτελούν κα¼ την υπηρεσία του Ληξ¼αρ-
χείου του Δήμου (4 άτομα x 20 ώρες x 12 μήνες = 960 ώρες).

Στον Κ.Α. 10.6012.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ρ¼ακής εργασίας Αμο¼βή Ληξ¼άρχου» έχε¼ προβλεφ»εί 
πίστωση 10.000,00€.

Β. Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-
χρεωτ¼κής από 6η πρωϊνή-22η ώρα:

1. Γ¼α τέσσερ¼ς (4) μόν¼μους υπαλλήλους που εκτός από 
τα κα»ήκοντα της »έσης τους κα¼ πέραν του υποχρεωτ¼-
κού ωραρίου εργασίας εκτελούν κα¼ την υπηρεσία του 
Ληξ¼αρχείου του Δήμου (4 άτομα x 16 ώρες x 12 μήνες =
768 ώρες).

Στον Κ.Α. 10.6012.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ρ¼ακής εργασίας Αμο¼βή Ληξ¼άρχου» έχε¼ προβλεφ»εί 
πίστωση 10.000,00€.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α)ΤΜΗΜΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ.
Α. Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22α ώρα:
Γ¼α πέντε (5) μόν¼μους υπαλλήλους με ανώτατο επ¼τρε-

πτό όρ¼ο είκοσ¼ (20) ώρες μην¼αίως. (5 άτομα x 20 ώρες x 
12 μήνες = 1200 ώρες).

Β. Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-
χρεωτ¼κής από 6η πρωϊνή-22η ώρα:

Γ¼α πέντε (5) μόν¼μους υπαλλήλους με ανώτατο επ¼τρε-
πτό όρ¼ο δέκα έξ¼ (16) ώρες μην¼αίως (5 άτομα x 16 ώρες 
x 12 μήνες = 960 ώρες).

Στον Κ.Α.25.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας» έχε¼ προϋπολογ¼σ»εί πίστωση 10.000,00€.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ.

Α. Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα
Γ¼α έντεκα (11) οδηγούς οκτώ μόν¼μους κα¼ τρείς ΙΔΑΧ) 

με ανώτατο επ¼τρεπτό όρ¼ο ανά εργαζόμενο είκοσ¼ (20) 
ώρες μην¼αίως. (11 άτομα x 20 ώρες x 12 μήνες = 2640 
ώρες).

Γ¼α τρείς (3) εργάτες γεν¼κών κα»ηκόντων με ανώτατο 
επ¼τρεπτό όρ¼ο ανά εργαζόμενο είκοσ¼ (20) ώρες μην¼-
αίως. (3 άτομα x 20 ώρες x12μήνες= 720 ώρες).

Γ¼α δεκαέξ¼ (16) εργάτες κα»αρ¼ότητας με ανώτατο 

επ¼τρεπτό όρ¼ο ανά εργαζόμενο είκοσ¼ (20) ώρες μην¼-

αίως (16 άτομα x 20 ώρες x12 μήνες =3840 ώρες).

Γ¼α τέσσερ¼ς (4) χε¼ρ¼στές μηχανημάτων έργου με ανώ-

τατο επ¼τρεπτό όρ¼ο ανά εργαζόμενο είκοσ¼ (20) ώρες 

μην¼αίως (4 άτομα x 20 ώρες x12 μήνες= 960 ώρες).

Γ¼α έναν ηλεκτρολόγο με ανώτατο επ¼τρεπτό όρ¼ο εί-

κοσ¼ (20) ώρες μην¼αίως (1 άτομο 240 ώρες).

Β. Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής από 6η πρωϊνή-22η ώρα:

Γ¼α έντεκα (11) οδηγούς με ανώτατο επ¼τρεπτό όρ¼ο 

ανά εργαζόμενο δεκαέξ¼ (16) ώρες μην¼αίως. (11 άτομα 

x 6 ώρες x12 μήνες =2112 ώρες).

Γ¼α τρείς (3) εργάτες γεν¼κών κα»ηκόντων με ανώτατο 

επ¼τρεπτό όρ¼ο ανά εργαζόμενο δεκαέξ¼ (16) ώρες μην¼-

αίως (3 άτομα x16 ώρες x 12 μήνες= 576 ώρες).

Γ¼α δεκαέξ¼ (16) εργάτες κα»αρ¼ότητας με ανώτατο επ¼-

τρεπτό όρ¼ο ανά εργαζόμενο δεκαέξ¼ (16) ώρες μην¼αίως. 

(16 άτομα x 16ώρες x 12μήνες = 3072 ώρες).

Γ¼α έναν (1) ηλεκτρολόγο με ανώτατο επ¼τρεπτό όρ¼ο 

δεκαέξ¼ (16) ώρες μην¼αίως (1 άτομο 192 ώρες).

Γ¼α τρείς (3) χε¼ρ¼στές μηχανημάτων έργου με ανώτατο 

επ¼τρεπτό όρ¼ο δεκαέξ¼ (16) ώρες μην¼αίως (3 άτομα 576 

ώρες).

Στον Κ.Α. 20.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 

εργασίας» έχε¼ προϋπολογ¼σ»εί πίστωση 20.000,00€.

Στον K.A. 30.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 

εργασίας «έχε¼ προβλεφ»εί πίστωση 4.000,00€.

Γ. ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Α. Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22α ώρα:

Γ¼α πέντε (5) μόν¼μους υπαλλήλους με ανώτατο επ¼τρε-

πτό όρ¼ο είκοσ¼ (20) ώρες μην¼αίως (5 άτομα, 1200 ώρες).

Στον K.A. 30.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 

εργασίας» έχε¼ προβλεφ»εί πίστωση 4.000,00€.

Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών κα»ορίζετα¼ 

στα όρ¼α των π¼στώσεων του προϋπ/μού.

Ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς είκοσ¼ (20) ώρες ανά υπάλ-

ληλο μην¼αίως. Ο¼ ώρες νυχτερ¼νής κα¼ Κυρ¼ακών κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μων ημερών, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς 

δεκαέξ¼ (16) ανα υπάλληλο μην¼αίως.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού, 

»α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της υπηρε-

σίας. Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ έλεγχο της 

πραγματ¼κής παροχής της πρόσ»ετης απασχόλησης, ο 

οποίος κα¼ »α βεβα¼ώνε¼ την πραγματοποίησή της, ορίζε-

τα¼ ο προϊστάμενος της αντίστο¼χης οργαν¼κής μονάδας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 

του προϋπ/μού ο¼κ. έτους 2022 ενενήντα τρείς χ¼λ¼άδες 

(84.000,00) ευρώ.

H απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τ¼ς 1-1-2022 κα¼ να δη-

μοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της κυβερνήσεως κατά την 

παρ. Α1 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015. 

 Λ¼δωρίκ¼, 2 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΠΕΝΤΖΩΝΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15338 Τεύχος B’ 1500/30.03.2022

*02015003003220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


